

W NUMERZE : Artykuł polemiczny * Referendum * Aktualności
* Ciekawa forma finansowej pomocy * Problemy gminnej pomocy społecznej * Włamywacze za kratami * Sukcesy "Olimpiu" - Zambrów * Liga Brydzowa

WIEŚCI GMINNE

Miesięcznik Samorządu Gminy Zambrów listopad 1993

"YNTELIGENCJA"

(artykuł polemiczny)

Bozia dała pieniądze, a rozumu poskąpiła. Z tej przyczyny mamy do czynienia z grupą ludzi zwaną "ynteligencją". Pozamykani w domach narzekają, psioczą, przeklinają -wiecznie niezadowoleni i pretensjonalni. Nikt o nich nie zadbał, nikt im nic nie dał, nikt nie pomógł. Nawet warunków nikt im nie stworzył. Stąd też nie mają co ze sobą zrobić, czym się zająć, dokąd pójść. Skazani są na: "katowanie" wideo, rytualne picie kawy (narzekając), plotki, "Dynastię" i inne męki. Do głowy nikomu nie przyjdzie, że można samemu sobie stworzyć warunki, zadbać o swoje potrzeby, a może jeszcze o czyjeś. Naprawdę wystarczy chcieć. Jeśli ktoś chce coś zrobić, a brak mu zdolności organizatora, podaję receptę: dwa wystąpienia, pięć wniosków, cztery skargi i.... jeden donos.

Bogdan Pac

Nauczycielskie referendum

W październiku w szkołach na terenie miasta i gminy Zambrów odbyło się zorganizowane przez miejscowy oddział Związku Nauczycielstwa Polskiego referendum w sprawie proponowanych przez Ministerstwo Edukacji Narodowej zmian w statusie nauczyciela. Treścią referendum były dwa pytania, z których pierwsze dotyczące Karty Nauczyciela było wyszczegółone w podpunktach.

Na ogólną liczbę 406 nauczycieli zatrudnionych w szkołach na terenie miasta i gminy Zambrów w referendum wzięło udział 328.

Oto pytania zawarte w ankiecie i udzielone odpowiedzi.

1. Czy opowiadasz się za :
 - a . pozostawieniem obecnych zapisów Karty Nauczyciela ?
TAK - 282
NIE - 46
 - b . nowelizacją Karty Nauczyciela ?
TAK - 74
NIE - 254
 - c . likwidacją Karty Nauczyciela
TAK - 10
NIE - 318
- 2 . Czy jesteś za odebraniem nauczycielom prawa do strajku ?
TAK - 18
NIE - 310

Wyniki referendum potwierdzają, że nauczyciele nie chcą żadnych zmian i żądają zachowania status quo. Może jednak warto byłoby coś zmienić ?

AKTUALNOŚCI

redaguje Bogdan Pac

* Zakończono budowę wodociągów na terenie wsi Grochy Łętownica, Dąbki i Sasiny. Woda popłynęła ostatnio także w Wiśniewie, Gardlinie i Cieciorkach. Kosztowało to gminę ok. 4 mld złotych. Kolejne 3 mld złotych kosztować będzie "zwodociągowanie" Grabówki, Cieciork-kolonii, Długoborza Pierwszego i Długoborza Drugiego. Przetarg na realizację tych inwestycji odbył się w ubiegłym miesiącu.

* W październiku położono asfalt na drodze w Nagórkach. Był to piąty odcinek drogi asfaltowej na terenie gminy oddany do użytku w tym roku. Z asfaltu zadowoleni są mieszkańcy wsi i kierowcy kursujących tam autobusów podmiejskich

* Łomżyńskie Kuratorium Oświaty doceniło działanie władz Samorządowych gminy Zambrów mające na celu poprawę sytuacji szkół na terenie gminy. Przewodniczący Rady Gminy - Jerzy Ferkowski i Wójt Gminy - Kazimierz Krajewski otrzymali z rąk Kuratora Oświaty - Cezarego Kocona ministerialne medale - Zasłużony dla Oświaty. Nagrody otrzymali także dyrektorzy szkół z Wiśniewa, Mroczk i Porytego Jabłoń.

* 647 mln zł. wyasygnował Skarb Państwa na dopłaty do paliwa dla rolników z gminy Zambrów. Była to druga, przewidziana w budżecie państwa rata. Wyplacono ją w październiku.

* 8 października w Łomży odbyła się wojewódzka inauguracja roku kulturalnego. Przy tej okazji wręczono nagrody za wkład w rozwój kultury. Otrzymali je m.in. kierownicy filii bibliotecznych z Wiśniewa, Laskowca Starego i Konopk oraz Wójt Gminy Zambrów.

* Zarząd Gminy zwiększył rekompensaty wypłacane rolnikom z tytułu upadku zwierząt i zagospodarowania ich zwłok. Od października obowiązują następujące stawki: krowy i konie - 200 tys. zł. za sztukę, świnie - 100 tys. za sztukę. Padłe zwierzęta przyjmuje zbiornica zwłok w Laskowcu Starym prowadzona przez p. Leszka Tyszkę.

PODWÓJNA KORZYŚĆ

Ciekawą formę pomocy gminom oferuje działająca w Polsce od 1989 roku Amerykańsko - Polska Wspólna Komisja do spraw Pomocy Humanitarnej. Otóż, udziela ona kredytów na rozwój przetwórstwa rolno - spożywczego. Wnioski kredytowe na te cele mogą być składane przez spółki osobowe i kapitałowe np. spółki cywilne, spółki z o.o., prywatne spółdzielnie rolnicze lub przetwórcze, fundacje, towarzystwa itp. Niestety Komisja nie przyjmuje wniosków od rolników indywidualnych i prywatnych przedsiębiorców. Udzielony kredyt musi być spłacony, jednak nie na rzecz komisji, tylko na rzecz wskazanej gminy. Fundusze te muszą być przeznaczone na cele społeczne, które określi stosowna umowa wstępna. Mogą to być wszelkie przedsięwzięcia rozwijające infrastrukturę rolną w gminie, a w szczególności budowę wodociągów, kolektorów ściekowych, gazociągów, oczyszczalni ścieków, ośrodków zdrowia i szkół. Wnioskodawca sam proponowałby harmonogram spłaty kredytów. Oprocentowanie tego kredytu wynosi 60% kredytu refinansowego N B P, czyli 20% w skali rocznej.

Amerykańsko - Polska Wspólna Komisja do spraw Pomocy Humanitarnej powstała po przyjęciu przez rząd USA w 1988 roku "Ustawy o amerykańskiej pomocy dla Polski". Zgodnie z tą ustawą amerykańskie towary są sprzedawane w Polsce za złotówki. Uzyskane w ten sposób środki są następnie przekazywane Komisji, która przeznaczają je na

dofinansowanie przedsięwzięć rozwijających infrastrukturę wsi. Komisja znana jest na terenie gminy Zambrów.

Dotacja udzielona za jej pośrednictwem pozwoliła na rozpoczęcie budowy Ośrodka Zdrowia w Mroczkach. W tej chwili Ośrodek ten stoi w "stanie surowym". Jest szansa, że Komisja dofinansuje jego wyposażenie. Dzięki formie pomocy zaproponowanej przez Komisję można wiele zrobić, ale pod warunkiem, że będą chętni, którzy zechcą pomóc sobie, a przy okazji pomogą gminie. Oferta jest naprawdę atrakcyjna.

Bliższe informacje na ten temat można uzyskać w Urzędzie Gminy w Zambrówie.

Bogdan Pac.

Spółczeństwo gminy a problemy pomocy społecznej

Nasze reakcje na potrzeby drugiego człowieka są różne. Czasami bardzo dziwne. Sama myśl, że można dać komuś coś za nic, jest nie do pojęcia. Ludzie, którzy znaleźli się w trudnej sytuacji materialno-bytowej, w większości nie z własnej winy, są nieakceptowani, odtrącani, pozostawieni sami sobie ze swoimi **p r o b l e m a m i**. Społeczeństwa gmin powinny zrozumieć, że Ci potrzebujący pomocy to też ludzie, którzy chcą żyć i funkcjonować w społeczeństwie w miarę godnie i normalnie. Na początku wystarczy abyśmy tylko nie zamykali oczu, uszu i serca na różną biedę ludzką panującą wokół nas. Po prostu trzeba ją dostrzec i być prawdziwie i rzetelnie z potrzebującymi, bez fałszywej filantropii. Wystarczy tylko podjąć próbę pomocy bliźniemu, która często wymaga niewielkiego wysiłku.

Nikt nie ma prawa pozbawiać potrzebujących ludzi pomocy, mówiąc jak to coś dać - tak za nic.

W społeczeństwie naszym w

ostatnich latach rośnie zastraszająco liczba ludzi biednych i to w większości nie z własnej winy, ale na skutek różnorodnych przyczyn powstałych w związku z nową sytuacją w kraju. Problemami ich wszystkich na terenie gmin zajmują się Ośrodki Pomocy Społecznej. One to koordynują całość zagadnienia. Są łącznikiem między potrzebującymi pomocy a tymi, którzy mogą ją oferować.

Problemy pomocy społecznej coraz ostrzej rysują się na tle działalności gminy. Na plan pierwszy wysuwa się problem zagwarantowania środków finansowych potrzebnych Ośrodkom Pomocy Społecznej. Środki te w dużej mierze zapewnia Państwo, jednak udział gmin w ich realizacji rokrocznie wzrasta. Na barkach gmin w przyszłości spocznie cały problem, w tym finansowy pomocy społecznej i już dzisiaj gminy muszą się liczyć z tym obciążeniem, niewspółmiernie wyższym od obecnego.

Ośrodki Pomocy Społecznej dysponują różnymi formami pomocy. Jedną z najistotniejszych form pomocy jest pomoc finansowa. Najbardziej zdawałoby się prosta forma pomocy, a najtrudniejsza. Każda pomoc a szczególnie ta forma jest poddawana ciągłej ocenie otoczenia i słusznie, jednak ocena ta widziana z boku, bez znajomości sedna sprawy nie zawsze jest właściwa i potrzebna. Bo, czy każdy potrzebujący pomocy ma się wszystkim tłumaczyć, czemu jest tak a nie inaczej? Usprawiedliwiać się ze swojej biedy, przeproszać, że żyje, prosić o wybaczenie, że sprawia swoją osobą kłopot innym? Czy tak to ma wyglądać? Postronni obserwatorzy zaczynają się zastanawiać, nie znając sedna sprawy, nie wnikając w głąb, bo po co najłatwiej każdego ocenić szybko i komentować - czemu jemu dali? Czy takim to się pomaga? Dziela ludzi na tych "gorszych" biednych i "lepszych". Myślą, że biedny musi być zaraz brudny, z niedorozwojem umysłowym, jednym słowem żebrak-włóczęga. Nie biorą pod uwagę możliwości, że sytuacja trudna, wymagająca pomocy ośrodka może zdarzyć się każdemu z nas na skutek zbiegu okoliczności niezależnych od

nas, trudnych do przewidzenia i natychmiastowego przeciwdziałania. Czy wówczas tym ludziom nie trzeba pomagać, bo dotychczas żyli w miarę dobrze? Czy ktoś ma prawo ich oceniać i pozbawiać możliwości otrzymania pomocy, twierdząc, że mogli postępować inaczej, a na pewno byłoby dobrze? Nie chciałbym być sędzią ani wyrocznią w sprawach zawitości życia ludzkiego i jego komplikacji. Społeczeństwa gminne powinny zrozumieć, że gmina to całość, to ludzie biedni i bogaci, zdrowi i kalecy, zaradni i niezaradni, wielcy i mali, i że tworzymy jedność, która to powinna funkcjonować sprawnie rozumiejąc problemy wszystkich, zarówno lepszych, jak i tych "gorszych" - podopiecznych Ośrodków Pomocy Społecznej.

Mariusz Gorski
Kierownik Gminnego Ośrodka
Pomocy Społecznej

WŁAMYWACZE ZA KRATKAMI

Dla złodziei każda pora dnia i nocy jest dobre do dokonania przestępstwa. Potrafią oni bezlitośnie wykorzystać sprzyjające warunki do osiągnięcia celu. Dla nich obojętne jest kim jest ofiara, liczy się tylko stan zamożności i możliwość zdobycia łupu. O zdecydowaniu i bezwzględności sprawców w dniu 19.10.1993 roku przekonało się małżeństwo Krystyna i Krzysztof S. zamieszkali w nowowyprowadzonym bloku mieszkalnym na terenie Zambrowa. Wystarczyła krótka nieobecność małżonków w mieszkaniu żeby sprawcy dostali się do wnętrza i zaczęli penetrować pomieszczenie. Bardzo szybko znaleźli złotą biżuterię a następnie przygotowywali do wyniesienia inne wartościowe przedmioty w postaci sprzętu RTV oraz wyrobów skórzanych. Na szczęście w pewnym momencie do mieszkania wróciła gospodyni i jakież było jej zdziwienie gdy nie mogła otworzyć zamka drzwi. Gdy usłyszała jeszcze z wewnątrz mieszkania hałas domyśliła się że w środku są włamywacze.

Pomimo tego zachowała zimną krew i postanowiła szybko działać. Natychmiast pani Krystyna powiadomiła męża i sąsiadów. Zauważyła przed blokiem grupę robotników pracujących przy budowie bloku więc pomyślała, że z zatrzymaniem sprawców nie będzie problemu. Przecież jakie szanse miało dwóch złodziei w porównaniu z kilkunastoma młodymi mężczyznami. Tak jednak się nie stało gdyż w obecnej rzeczywistości ludzie nie są zainteresowani wzajemną pomocą i przebieg zdarzeń z 19 X to potwierdził. Sprawcy, gdy zorientowali się, że domownicy usiłują wejść do mieszkania natychmiast podjęli próbę ucieczki. Jednak nie była to sprawa prosta gdyż mieszkanie jest usytuowane na IV piętrze budynku i odwrót mógł być tylko jeden przez okna lub balkon. Właśnie tę drogę wybrali złodzieje i poszli na całość. Stojący pod blokiem robotnicy oraz sąsiedzi biernie obserwowali ucieczkę dwóch mężczyzn, którzy wykorzystując jedynie siłę swoich mięśni i własne umiejętności z balkonu na balkon zeskakiwali w dół. Robili to bardzo zręcznie i pewnie. Gdy byli już na ziemi słysząc syreny policyjnego radiowozu biegiem zaczęli się oddalać w kierunku cmentarza. Jednak pościg policjantów przyniósł pożądany efekt i w okolicach zambrowskiego cmentarza obaj zostali zatrzymani. Prokurator nie był dla nich wyrozumiały i obaj przyjezdni sprawcy pojechali do aresztu na okres 1 miesiąca. W wyniku podjętych czynności policjanci odzyskali skradzioną złotą biżuterię i obecnie trwają czynności zmierzające do pełnego wyjaśnienia okoliczności tego włamania. Nasuwa się jednak pewna refleksja a mianowicie fakt, że nasze społeczeństwo coraz bardziej biernie reaguje na przestępstwa i krzywdę ludzką. Co prawda można to zrozumieć gdyż ludzie obawiają się agresji ze strony przestępców a ponadto nie chcą występować w charakterze świadków w przyszłości w prowadzonych postępowaniach. Tylko zmienia się punkt widzenia jeżeli dotyczy to samego siebie i swojej najbliższej rodziny.

c.d. na str 4

Muzyczny kwadrat Nr 1

Witam czytelników, którzy dobrnęli do tego miejsca naszej gazetki i zapraszamy do wspólnego redagowania tego "kawałka podłogi". Początkowo gramy do jednej bramki, sądzę jednak, że znajdują się ludzie, którzy do mnie napiszą. Dzięki nam będą mieli wpływ na to jakie informacje znajdą się w Muzycznym kwadracie. A na razie powolutku:

I Wykonawcy których płyty i kasety sprzedają się najlepiej, oczywiście w Zambrowie.

Świat	Polska
1. 4 Mon Blondes	1. Duo Night
2. Whitney Houston	2. Wilki 2
3. 2 Unlimited	3. Hey
4. Haddaway	4. Paradisc
5. UB 40	5. Budka Suflera

Uwaga: Wilki 2 - płyty jeszcze nie ma ale ludzie pytają o nią często.

II Przegląd notowań w/g czasopism polskich i zagranicznych

"Gorące przeboje"

1. Go West /Pet Shop Boys
2. Faces /2 Unlimited
3. What's Up /4 Non Blondes
4. Life /Haddaway
5. Living on my own / Freddie Mercury

Wysoka pozycja PSB - Moim zdaniem dobry kawałek, ale długo się nie utrzyma. Dziwi 2 Unlimited tak wysoko? Z takim kawalkiem? Jeżeli szybko czegoś nie wymyślą to spadną na twarz. (może się mylę?) 4 Non Blondes zasłużenie, i jeszcze trochę sobie posiedzą. Haddaway już nie tak mocno jak "What is love ale przed człowiekiem przyszłość. Freddie Mercury - bez komentarza.

II Nasze propozycje do tańca

1. Living on my own / FREDDIE MERCURY
2. Send me an Angel / NETZWERK
3. There's Something / CO.RO. Fet TARLEESA
4. Summer Summer / LOFT
5. Night in Motion / VARIOUS ITEMS

* Na tym świat się nie kończy. Tych którzy mają ochotę jeszcze raz zapraszam do napisania o tym jakiej muzyki słuchają? Która dyskoteka i dla czego podoba im się najbardziej? Jaka powinna być idealna dyskoteka? Co można robić w Zambrowie i okolicach poza wypadem do dyskoteki?

* Może ktoś ufunduje jakąś nagrodę za najciekawszy list.

* Lista najlepiej sprzedawanych płyt i kaset zostanie ułożona dzięki uprzejmości właściciela sklepu „TRONIC”, w Zambrowie.

* Uszy do góry

* Sporo, Sporo przeczytałeś daj do przeczytania innym.

M. J.

WŁAMYWACZE ZA KRATKAMI

dokończenie ze str 3

Wówczas oczekuje się pomocy od innych.

Zbliża się Święto Zmarłych i Święta Bożego Narodzenia i w związku z tym część naszych mieszkań pozostanie bez opieki. Pamiętajmy o odpowiednim ich zabezpieczeniu przed włamywaczami. Zwracamy się z prośbą do sąsiadów o pomoc i wzajemną kontrolę swoich lokali gdyż w przeciągu kilku minut możemy stracić cały swój dobytek.

podkom. Mariusz Żebrowski

Niech się leje !!!

Widząc taki tytuł, niejeden "chłopak" z pod kiosku z piwem, nie krył by swego zadowolenia, ale nie o taki płyn tu idzie. W czasach gdy "najjaśniejsza komuna" trwała na mocno ugruntowanych pozycjach, wielu z nas pamięta ileż to trudu kosztowało zdobycie na przykład oleju silnikowego. Bywało przecież i tak, że zakup nowego oleju był uwarunkowany zdaniem do stacji CPN oleju zużytego. Tak, tak w tych czasach powszechnego niedostatku (dla nieuprzywilejowanych), potrafiono zadbać o wykorzystanie materiałów odpadowych. Teraz w dobie powszechnego dostatku (na półkach sklepowych), stacje benzynowe nie mają obowiązku odbierania zużytych olei silnikowych. A nie jest to przecież materiał, który podlega szybkiemu rozkładowi na produkty obojętne dla środowiska naturalnego. W tym miejscu należało by spytać co z tym fantem zrobić. A ja myślę drodzy Panowie - do kanału ściekowego, nowobudowana oczyszczalnia wszystko przyjmie. Ale czy olej też?

R. Z.

" OLIMPIA "

Zambrów gromi rywali.

Piłkarze zambrowskiej Olimpii w kolejnym meczu klasy okręgowej seniorów woj. białostocko-tomżyńskiego zdecydowanie pokonali zespół Pogoni Łapy 9:0(4:0) Ponownie strzeleckim popisem wykazał się Zbigniew Stańczyk trafiając 5-krotnie do siatki rywali. Pozostałe bramki zdobyli Marek Anuszkiewicz, Mariusz Uszakiewicz, Jacek Jastrzębski i Jan Dobecki. Od pierwszej minuty do końca gwizdka sędziego na boisku dominowali podopieczni trenera Kazimierza Dąbrowskiego, którzy już po kwadransie gry prowadząc 3:0 zniechęcili rywali do podjęcia walki w tym meczu. Przed naszym zespołem teraz dwa trudne mecze z rezerwami Jagiellonii II na własnym boisku z Hetmanem Białystok.

AKTUALNA TABELA

1. Olimpia	21	: 1	40	: 8
2. ŁKS	20	: 2	28	: 4
3. Jagiell. II	17	: 5	44	: 17
4. Ruch	15	: 7	17	: 18
5. Hetman	14	: 8	41	: 12
6. Sokół	14	: 8	16	: 17
7. Cresovia	10	: 12	30	: 28
8. Warmia	9	: 13	26	: 23
9. Skra	8	: 14	12	: 22
10. Narew	8	: 14	17	: 30
11. Pogoń	7	: 15	10	: 28
12. Unia	5	: 17	14	: 30
13. Tur	4	: 18	14	: 39
14. Orleńta	2	: 20	17	: 5

Również juniorzy młodsi występujący w klasie "M" zdobyli dwa punkty pewnie pokonując rówieśników MOP Białystok 5:1. Trzy bramki w tym meczu zdobył Przemysław Jakubowski, jedną z rzutu wolnego Jarosław Modzelewski i jedną Albert Gołębiowski. Tak więc nasi młodsi piłkarze otrząsnęli się już po porażce w ubiegłym tygodniu 2:6 z Jagiellonią Białystok. W dotychczasowych rozgrywkach najwięcej bramek dla tej drużyny zdobyli: Gołębiowski Albert i Białobłocki Piotr po 7 goli.

AKTUALNA TABELA:

1. Legia	18	: 2	35	: 7
2. Stomil	18	: 2	21	: 3

3. Hutnik	14	: 6	26	: 11
4. Polonez	12	: 8	26	: 15
5. Polonia	12	: 6	15	: 9
6. Jagiellonia	11	: 9	34	: 19
7. Wigry	11	: 9	25	: 17
8. Hetman	10	: 10	20	: 33
9. Olimpia Z.	9	: 11	25	: 33
10. Olimpia W.	7	: 13	15	: 22
11. Narew	6	: 14	18	: 27
12. Mławianka	5	: 15	13	: 32
13. MOP	3	: 17	13	: 35
14. Bug	2	: 16	12	: 35

Juniorzy starsi natomiast zdobyli 1 pkt na własnym obiekcie remisując 1:1 (0:0) z drużyną MOP Białystok. Wyrównując bramkę strzelił w 62 min. Tomasz Stańczyk w zamieszaniu podbramkowym. Zespół wystąpił w najsilniejszym składzie ale nie udało się zdobyć 2 punktów.

AKTUALNA TABELA

1. Jagiellonia	10	19	23	: 3
2. Polonia	9	14	26	: 9
3. Gwardia	10	14	11	: 8
4. Stomil	10	12	20	: 6
5. Olimpia W.	10	12	22	: 17
6. Hetman	10	11	18	: 8
7. Sarmata	10	11	15	: 12
8. Olimpia Z.	10	10	8	: 12
9. MOP	10	9	14	: 14
10. Agrykola	10	7	9	: 15
11. Bug	9	7	12	: 24
12. Mławianka	10	4	8	: 16
13. Wigry	10	4	7	: 24
14. Narew	10	4	10	: 35

W najbliższą niedzielę oba zespoły juniorów wyjeżdżają na bardzo trudny teren do Warszawskiej Polonii. Miejmy nadzieję, że uda im się zdobyć punkty gdyż w tej klasie rozgrywkowej do niższej klasy spada po 4 zespoły.

Opracował:
Mariusz Żebrowski
trener drużyny juniorów starszych

START LIGI BRYDZOWEJ

W październiku rozpoczęły się rozgrywki ligi brydżowej na szczeblu makroregionalnym. W rozgrywkach tych bierze udział drużyna Olimpii Zambrów, która w tej chwili jako jedyna występuje w tej klasie rozgrywkowej wśród seniorów. Liga makroregionalna obejmuje swoim zasięgiem województwa: białostockie, suwalskie, łomżyńskie, olsztyńskie, ostrołęckie, i ciechanowskie. Występuje w niej 16 drużyn, a mecze odbywają się w trakcie zjazdów, w których gra się systemem "każdy z każdym". Po trzech zjazdach - czołówka pierwszych 6 drużyn - gra między sobą o awans do II ligi, a pozostałe 10 walczy o utrzymanie się w "makrolidze". Niewątpliwie sam fakt utrzymywania się drużyny z Zambrowa w III lidze przy tak wysokim poziomie polskiego brydża jest olbrzymim sukcesem.

W dniach 23-24 października w Białymstoku odbył się pierwszy zjazd, w trakcie którego zambrowska drużyna rozegrała 5 spotkań, osiągając spory sukces. Oto wyniki - wygrana ze Startem Łomża 20:10, z TKKF Płońsk 17:13, ze Spartą Augustów 24 : 6 (1), remis z Włókniarzem Białystok (ubiegłoroczny II-ligowiec) 15:15 oraz przegrana z najsilniejszą w tej lidze drużyną "GW" Białystok 10:20. Barwy Zambrowa reprezentowali: Sławomir Bagiński, Eugeniusz Borowski (kapitan), Józef Dobkowski, Janusz Godlewski, Andrzej Miszak i Bogdan Pac.

Tabela po I zjeździe:

1.	"GW" Białystok	-100 pkt.
2.	AZS ART Olsztyn	- 93
3.	<u>Olimpia Zambrów</u>	- 86
4.	Orleńta Reszel	- 86
5.	OSIR Mrągowo	- 81
6.	Czarni Olecko	- 80
7.	Łączność Olsztyn	- 80
8.	ETON Olsztyn	- 79
9.	Włókniarz Białystok	- 75
10.	Warmia Olsztyn	- 74

11.	Sparta Augustów	- 70
12.	PRIM Elk	- 66
13.	Start Łomża	- 62
14.	Elkur Ciechanów	- 57
15.	AKS Węgorzewo	- 50
16.	TKKF Płońsk	- 50

Korzystając z okazji pragnę serdecznie podziękować wszystkim sponsorom, którzy wsparli sekcję brydża. Jednocześnie apeluję do innych, którzy chcieliby pomóc. Koszty utrzymania drużyny brydżowej w porównaniu z inną np. piłkarską są znikome. Efekt w postaci prestiżu zambrowskiego środowiska sportowego jest olbrzymi. Pomoc finansową proszę kierować na konto BGŻ Łomża 84005- 1521/1 z podaniem w treści przekazu ZKS "Olimpia" Zambrów BGŻ O/Łomża Filia Zambrów albo wpłacając na ten numer konta w Banku Gospodarki Żywnościowej w Zambrowie (w budynku "Eureka"). Dziękuję.

*Przewodniczący Sekcji Brydża Sportowego
ZKS "Olimpia" Zambrów
Bogdan Pac*

Wznowienie wydawania "Wiadomości Zambrowskich"

Po paromiesięcznej przerwie wznowiono wydawanie miesięcznika "Wiadomości Zambrowskie". Obecnie periodyk będzie rozpowszechniany bezpłatnie. W ostatnim numerze "Wiadomości Zambrowskich" można znaleźć między innymi informację na temat nowobudowanej oczyszczalni ścieków. Przedstawiony jest również bardzo szczegółowy budżet miasta po stronie przychodów i wydatków.

Wszystkich naszych czytelników zachęcamy do lektury naszych "Więści Gminnych" oraz "Wiadomości Zambrowskich."

R. Z.

Redaguje zespół w składzie:

Zdzisława Czapska, Artur Lewczuk, Maciej Jurgielewicz, Bogdan Pac, Ryszard Zdanowski, Martusz Żebrowski

Wydawca : Urząd Gminy w Zambrowie
Fabryczna 3, tel. 46-16, 28-88, fax 20-69

Nakad: 200 egz.